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Protokół z XXV sesji 

Rady Gminy w Przewozie 

w dniu 30 listopada 2021 r. 

Pkt 1. Otwarcie XXV sesji Rady Gminy w Przewozie. 

Przewodnicząca rozpoczęła obrady o godzinie 10.07. W posiedzeniu wzięło udział 12 

radnych. 

Obecność w momencie rozpoczęcia obrad przedstawiała się następująco: 

1. Jarosław Borkowski 

2. Angelika Hic 

3. Krzysztof Karlikowski 

4. Adam Klisowski nieobecny 

5. Dariusz Kokosza nieobecny 

6. Edyta Krasuska nieobecna 

7. Marian Kutasiewicz 

8. Joanna Ostaszewska 

9. Monika Pankowska 

10. Adrian Przybyłek 

11. Krzysztof Serwatka 

12. Grzegorz Stachera 

13. Zbigniew Staniek 

14. Bogusława Szlachetka 

15. Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

Pkt 2. Uchwalenie porządku obrad XXV sesji Rady Gminy w Przewozie. 

Wójt wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał: 

-  projekt w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 

- projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/108/2020 Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2021 r.  

Głosowano w sprawie: 

Uchwalenie porządku obrad XXV sesji Rady Gminy w Przewozie wraz ze zmianami 

zaproponowanymi przez wójta.  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 
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Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Krzysztof Karlikowski, Joanna Ostaszewska, Monika 

Pankowska, Adrian Przybyłek, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, Zbigniew Staniek, 

Bogusława Szlachetka, Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

PRZECIW (1) 

Marian Kutasiewicz 

NIEOBECNI (3) 

Adam Klisowski, Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Gminy w Przewozie. 

Na sali wyłożony został projekt protokołu z XXIV sesji Rady Gminy w Przewozie. 

Radni nie zgłaszali uwag do projektu.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Gminy w Przewozie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Krzysztof Karlikowski, Marian Kutasiewicz, Joanna 

Ostaszewska, Monika Pankowska, Adrian Przybyłek, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, 

Zbigniew Staniek, Bogusława Szlachetka, Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

NIEOBECNI (3) 

Adam Klisowski, Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska 

Pkt 4. Interpelacje i zapytania. 

Radni nie składali zapytań i interpelacji.  

Pkt 5. Informacja Komendanta Powiatowej Policji w Żarach w sprawie stanu 

bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Przewóz. 

Kierownik Posterunku Policji w Przewozie pan Dariusz Dyba, przedstawił 

w zastępstwie za Komendanta Powiatowej Policji w Żarach, informację na temat stanu 

bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Przewóz (informacja w załączeniu do 

protokołu – załącznik nr 1).  

Gmina Przewóz na tle całego powiatu jawi się jako gmina względnie bezpieczna. 

Kierownik posterunku poinformował radnych, że teraz wszelkie zdarzenia należy 

zgłaszać przez nr 112. Nie ma innej możliwości rozpoczęcia procedury interwencyjnej. 
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Na obrady przybył Radny Powiatu Żarskiego pan Tomasz Czajkowski, który wyjaśnił, 

ze remont drogi powiatowej w Mielnie przedłuża się z tego względu, iż wykonawca zadania 

zwrócił się z prośba o wydłużenie terminu realizacji tej inwestycji . 

Pan Czajkowski poprosił radnych o przekazanie darowizny na rzecz szpitali 

działających na terenie powiatu żarskiego, chociażby ze środków jakie otrzymała gmina za 

największy odsetek zaszczepionych mieszkańców. 

Radny Zbigniew Staniek zauważył, że najpierw należałoby poprawić dostępność do 

lekarzy specjalistów w szpitalach. Czas oczekiwania na wizyty jest absurdalny. 

Odnośnie dotacji dla szpitali wójt odpowiedział, że są lokalne potrzeby do 

zaspokojenia w pierwszej kolejności, m.in. doposażenie ośrodka zdrowia, zadbanie 

o bezpieczeństwo mieszkańców gminy, ale prośba radnego zostanie przemyślana.   

Pkt 6. Informacja z działalności Wójta Gminy Przewóz od 29 października do 30 

listopada 2021 r. 

Wójt przedstawił informację ze swojej działalności. 

Radny Jarosław Borkowski złożył wójtowi podziękowania za zaangażowanie i pracę 

na rzecz rozwoju gminy (treść podziękowań w załączeniu do protokołu – załącznik nr 2) 

Przewodnicząca zarządziła przerwę od godz. 10.56 do 11.08.  

Pkt 7. Podjęcie uchwał. 

a) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/108/2020 Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2021 r. 

Projekt przedstawiła pani skarbnik wyjaśniając, że zmiany dotyczyły w szczególności 

przesunięć środków między paragrafami, np. w planie wydatków związanych z realizacją 

Gminnego Programu Profilaktyki. Zwiększono też plan dochodów i wydatków z tytułu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. Zmieniono też wydatki tam gdzie brakowało na 

dany moment środków do końca roku. Niektóre z inwestycji zostały przeniesione z realizacją 

na przyszły rok i też należało zabrać to z budżetu.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Krzysztof Karlikowski, Marian Kutasiewicz, Joanna 

Ostaszewska, Monika Pankowska, Adrian Przybyłek, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, 

Zbigniew Staniek, Bogusława Szlachetka, Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

NIEOBECNI (3) 
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Adam Klisowski, Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska 

b) Projekt w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla 

nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci sześcioletnie i dzieci młodsze. 

Projekt przedstawił sekretarz. Uchwałę należy podjąć ponieważ do tej pory wszelkich 

uzgodnień w tym zakresie dokonywano ustnie z dyrekcją danej placówki, w której zajęcia się 

odbywają. Jednak prawo wymaga uregulowania tych zasad właśnie w formie uchwały.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Krzysztof Karlikowski, Marian Kutasiewicz, Joanna 

Ostaszewska, Monika Pankowska, Adrian Przybyłek, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, 

Zbigniew Staniek, Bogusława Szlachetka, Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

NIEOBECNI (3) 

Adam Klisowski, Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska 

c) Projekt w sprawie programu współpracy Gminy Przewóz z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2022 roku. 

Projekt przedstawił sekretarz. Program na rok przyszły przewiduje realizację tych 

samych zadań publicznych co w roku bieżącym, tj. upowszechnianie kultury fizycznej 

i sportu, działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. Na realizację 

programu przeznacza się kwotę 33.000 zł. W konsultacjach społecznych nie uczestniczyła 

jakakolwiek organizacja.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Krzysztof Karlikowski, Marian Kutasiewicz, Joanna 

Ostaszewska, Monika Pankowska, Adrian Przybyłek, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, 

Zbigniew Staniek, Bogusława Szlachetka, Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

NIEOBECNI (3) 

Adam Klisowski, Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska 

d) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/136/2021 Rady Gminy w Przewozie 
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z dnia 28 października 2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych na terenie Gminy. 

Zmiana dotyczy błędu pisarskiego w § 3 odnośnie wskazanego tam roku uchwały, 

zamiast 2019 wpisuje się 2020. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Krzysztof Karlikowski, Marian Kutasiewicz, Joanna 

Ostaszewska, Monika Pankowska, Adrian Przybyłek, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, 

Zbigniew Staniek, Bogusława Szlachetka, Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

NIEOBECNI (3) 

Adam Klisowski, Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska 

e) Projekt w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

gminnych na terenie gminy Przewóz. 

Zmian należało dokonać ze względu na nowelizację ustawy o drogach publicznych, 

które określiły maksymalne stawki opłat za zajęcie pasa drogowego. W związku z tym 

należało dostosować stawki obowiązujące na terenie gminy ponieważ niektóre były wyższe 

niż ustawowe.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Krzysztof Karlikowski, Marian Kutasiewicz, Joanna 

Ostaszewska, Monika Pankowska, Adrian Przybyłek, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, 

Zbigniew Staniek, Bogusława Szlachetka, Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

NIEOBECNI (3) 

Adam Klisowski, Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska 

f) Projekt w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy. 

Projekt przedstawił sekretarz. Wyjaśnił, że zawarte są w nim dwie propozycje 

wynagrodzenia dla wójta ponieważ takie propozycje padły na posiedzeniach Komisji. 

Zgodnie z zapisami statutu gminy, głosowanie odbędzie się nad wnioskiem dalszym czyli 

kwota wyższą. Jeżeli okazałoby się, że wniosek upadnie wtedy automatycznie zostaje przyjęta 

kwota niższa.  
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Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Jarosław Borkowski, Krzysztof Karlikowski, Marian Kutasiewicz, Adrian Przybyłek, 

Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, Zbigniew Staniek, Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

PRZECIW (3) 

Angelika Hic, Joanna Ostaszewska, Bogusława Szlachetka 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Monika Pankowska 

NIEOBECNI (3) 

Adam Klisowski, Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska 

g) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/108/2020 Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2021 r. 

Pani skarbnik wyjaśniła, że przygotowała kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany 

budżetu ponieważ przed samą sesją gmina otrzymała środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 „Laboratoria przyszłości” z przeznaczeniem dla placówek oświatowych. 

Wysokość środków to 90.000,00 zł, a zostaną one rozdzielone pomiędzy szkołą w Przewozie 

(60.000,00 zł) i szkołą w Piotrowie (30.000,00 zł). 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jarosław Borkowski, Angelika Hic, Krzysztof Karlikowski, Marian Kutasiewicz, Joanna 

Ostaszewska, Monika Pankowska, Adrian Przybyłek, Krzysztof Serwatka, Grzegorz Stachera, 

Zbigniew Staniek, Bogusława Szlachetka, Katarzyna Zdybowicz-Wójcik 

NIEOBECNI (3) 

Adam Klisowski, Dariusz Kokosza, Edyta Krasuska 

Pkt 8. Sprawy różne. 

Przewodnicząca zwróciła się do wójta z prośbą o podjęcie interwencji u osób, które są 

odpowiedzialne za rozjeżdżenie ciężarówkami drogi gminnej w Mielnie, aby tę drogę 

naprawiono. Jak również o postawienie znaku zakazu wjazdu samochodów ciężarowych na 

drogę gminną asfaltową od strony zakrętów. Ponieważ w tym miejscu był taki znak, ale przy 

zrywaniu asfaltu na drodze powiatowej został on usunięty.  
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Radna Monika Pankowska opuściła salę obrad o godz. 11.50. 

Pkt 9. Zamknięcie obrad XXV sesji Rady Gminy w Przewozie. 

Przewodnicząca zakończyła obrady o godzinie 12.00. 

 

       Przewodnicząca Rady Gminy 

            Bogusława Szlachetka  

 

 

 

Przygotował(a): Magdalena Mikitiuk 


